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Museet i Smørum gl. Skole, Smørumovre  
har åbent 

første søndag i måneden 13.00 - 16.00, 
dog ikke i juli måned og på helligdage  

 

Lokalhistorisk Arkiv: 
Smørum Bygade 35, Smørumovre 
44 97 11 67 (i åbningstiden) 

Åbningstider: Hver torsdag 10.00 - 13.00 
Første lørdag i måneden 11.00 - 13.00 

Arkivar 
Rolf Kjær-Hansen 

 

 

Nyt fra bestyrelsen 

 

Godt Nytår og tak for det gamle 
år, ja tak for det gamle 50-års-
jubilæumsår, herunder en særlig 
tak til alle de trofaste hjælpere og 
deltagere, som var med til at gøre 
det til et dejligt minde. Nu må vi 
håbe, at de nye 50 år bliver lige så 
gode og spændende at se frem til. 
Der bliver noget at kæmpe for.     
Se også vores nye tiltag ved at gå 
ind på vores hjemmeside, som vi i 
øvrigt er meget stolte af: Se 
www.lshist.dk under punktet, Om 
Foreningen og Visionsgruppen. 
Vi håber, at rigtig mange vil del-
tage, så vi kan bevare samt udvik-
le vores historiske forening. 
Vi er beæret over at have arvet en 
unik flisesamling efter vores man-
geårige medlem Grethe Biele-
feldt. Vi mangler grønt lys fra 
Egedal kommune til opsætning. 
Når den tilgår, beder vi om hjælp 
til opsætning - gerne af et af vores 
medlemmer.  
Jeg vil desuden reklamere for vo-
res årlige rejse, som bliver en fire- 
dages tur til Rügen fra den 23. 
august til og med den 26. august 
2023. Rejsen vil blive præsenteret 
af turens rejseleder/guide i forbin-
delse med generalforsamlingen 
den 4. marts kl.15.30.  
Jeg ønsker alle et godt forår.  

Finn       
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Generalforsamling 

 

Lørdag den 4. marts 2023 kl. 14.00 – 15.30 

 

Smørum gamle Skole 
 

Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent 
 

2. Bestyrelsens beretning 
 

3. Foreningens regnskab 

 

4. Indkomne forslag 
    Bestyrelsen foreslår ændring af foreningens vedtægter 
 

5. Fastsættelse af kontingent (herunder budget) 
 

6.Valg til bestyrelsen 

   Følgende er på valg: 
Line Ludvigsen    (villig til genvalg) 
Annemarie Teuber          (villig til genvalg) 
Knud Larsen    (villig til genvalg) 
Bent Thygesen    (genopstiller ikke) 
Bestyrelsen foreslår Carsten Skovbro 
 

7. Valg af 2-4 suppleanter 
    a. Hannah Rank   (villig til genvalg) 
    b. Ingrid Bay    (villig til genvalg) 
    Bestyrelsen foreslår desuden: 
    Bent Thygesen og Annelise Peitersen 

 

    8. Valg af to revisorer 
     a. Ebbe Engmark      (villig til genvalg) 
     b. Birgit Kragh Larsen  (villig til genvalg) 
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OLIN PEDERSEN AUTO 

9. Revisorsuppleant 
    Normann Frederiksen         (villig til genvalg) 
 

10. Kommende aktiviteter - herunder foreningens  
      fremtid. 
 
11. Eventuelt 

Efter generalforsamlingen ca. kl. 15.30 er der fore-
drag om rejsen til Rügen 
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Flodvej 75 G, 2765 Smørum  

Kontingentsatser 2023 

 

  Enkelt medlem   225 kr. årl. 
  Ægtepar     325 kr. årl. 
  

Vi anbefaler, at kontingentet betales via netbank til  
 

Reg.0320 konto nr. 3200212281 
 

 Husk dit navn i rubrikken, besked til modtager 
 

 

Der skal altid betales gebyr ved betaling i et  
pengeinstitut - også i Nordea i Ballerup.  
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Foreningens fremtid 

 

Bestyrelsen nedsatte i efteråret 2022 en arbejdsgruppe, 
som havde til opgave at kortlægge samtlige opgaver, 
der udføres i foreningen. 
 

De frivillige udgør en grundpille i foreningens virke, 
og vi vil gerne sikre os fortsat at have mange frivillige 
til at understøtte og deltage i foreningens aktiviteter og 
opgaver. 
 

Derfor vil vi på generalforsamlingen, på hjemmesiden 
og i de kommende numre af Smånyt samt i forbindelse 
med foredrag og lignede fortælle om de mange spæn-
dende opgaver, som man kan deltage i. 
 

Kan DU måske tænke dig at bidrage? 
 

Hvad vil du deltage aktivt med i arbejdet i  
Historisk Forening? 

 

Gerne både i eksisterende opgaver eller i  
nye aktiviteter. 

 

Du kan se de eksisterende opgaver på  
hjemmesiden, lshist.dk. 

 

Send dit/dine forslag til næstformand  
Line Ludvigsen på mail lineludvigsen@hotmail.com. 

 

Vi glæder os til at høre fra dig! 
Visionsgruppen 
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Buehøjgård 

Møbler 
46769600 
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Venslevrøverne 

 

Foredrag torsdag den 23. marts kl. 19.00 

 

Egedal Rådhus, Rådhussalen 

 

Journalist Søren Møgelvang Nielsen, forfatter til bogen 
”Venslevrøverne”, afdækker den dystre og sande histo-
rie om mord og røvere i Venslev for 180 år siden, hvil-
ket resulterede i et tredobbelt drab, og at en tredjedel af 
byens indbyggere blev fængslet. 
Den 16. januar 1842 begik to mænd fra landsbyen Vens-
lev i Hornsherred på Sjælland et rovmord på et ægtepar 
og deres søn, og de to mænd blev i den efterfølgende 
retssag dømt til døden. Opklaringsarbejdet blev dog 
gjort grundigt og viste, at Venslev ikke kun husede mor-
dere, men at en stor del af Venslevs beboere var invol-
veret i kriminelle aktiviteter. 

    Foto: Tobias Mortensen, Lejre Arkiv 
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Brug tiden fornuftigt - opdater dine  
oplysninger hos historisk forening 

 

Husk at give foreningen besked, hvis du skifter adresse/
mailadresse, så vi kan sende en reminder om møder og 
oplyse om aktuelt opståede begivenheder, som ikke har 
kunnet oplyses i SMÅNYT.  
 

Hvis du ikke modtager mails fra foreningen så 
skriv til:  hans@bindslev.info 

I alt 43 mennesker fra den lille landsby blev dømt for i 
alt 180 forbrydelser, som havde strakt sig over 30 år. Ef-
tertiden navngav beboerne Venslevrøverne. Hvem var 
de? Hvorfor begik de kriminalitet? Og hvorfor greb in-
gen ind i 30 år? 
Få hele historien og svar på disse spørgsmål, når journa-
list Søren Møgelvang Nielsen lægger vejen forbi Egedal 
Rådhus. 

Her er linket til gratis billetter: 
 

 https://www.place2book.com/da/sw2/sales/ca78zdoflp 
 

∗ ved billetkode tryk/ryk til JA,  
∗ derefter skrives koden Egedal2023  

∗ derefter trykkes på SEND og  
∗ herefter vælges VIP billetter og tryk VIDERE 

. 
Udfyld nu dine oplysninger og gå videre. 



14 

Sommertur 2023 

 

Hele fire oplevelser! 
 

Søndag den 14. maj 2023 kl. 8.30 – ca. 18.00 

 

Bustur med Historisk Forenings faste  
chauffør, Kaj Clausen. 

   
Afgang: Kl. 8.30 fra Smørum Kulturhus,  

Flodvej 68 

 

 Kl. 10.00 – 10.30: Kaffepause med frøsnappere 
 på Glænø syd for Skælskør. 
 Kl. 11.00 – 12.30: Rundvisning på Holsteinborg. 
 Slottet og den smukke park har været besøgt af 
 mange digtere og forfattere, herunder H.C. Ander-
 sen og Ludvig Holstein. Stedets historie går helt 
 tilbage til 1100-tallet. Ved reformationen overgik 
 godset til Trolleslægten, der opførte det nuværen-

 de borganlæg. 
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Kl. 13.00: Frokost på Kok 25 i Skælskør. 
Kl. 15.30: Høve Valgmenighedskirke. 
En kirke og menighed, der bygger på Grundtvigs 
tanker. Vi møder kirkens præst, der fortæller 
om stedet. 
Kl. ca. 16.15: Hjemtur med et kort stop, hvor der 
serveres en en forfriskning. 
 

Hele turen med alt inklusiv koster 450 kr. pr. person. 
Bindende tilmelding til Line Ludvigsen 2627 3547 
eller lineludvigsen@hotmail.com fra mandag den 27. 
marts kl. 8.00 til fredag den 31. marts kl. 16.00. 
Du får besked ved tilmeldingen, om du er optaget på 
deltagerlisten. Derpå bedes du indbetale på reg. 0320 
konto 3200212281. Husk at skrive dit navn i rubrik-
ken Besked til modtager. Når vi har registreret din 
indbetaling, er tilmeldingen bindende. 

Høve Valgmenighedskirke                        Foto: Nikolaj Wessel      
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Tilmeldingsproceduren  
til arrangementer. 

  

Når du vil tilmelde dig et arrangement, hvortil der er 
tilmeldingspligt, eller et arrangement, der koster noget, 
er fremgangsmåden følgende: 
  

1. Du kan tilmelde dig pr. mail eller telefon, men 
først fra det tidspunkt, der er angivet ved arrange-
mentet.                                                                                                         
Tilmeldinger før tidsfristen er ikke gyldige. 

2. Efter tilmeldingen får du en tilbagemelding. Heraf 
fremgår det, om du er optaget eller ej. 

3. Når du er optaget, indbetaler du det aktuelle beløb 
på reg. 0320 konto 3200212281 og skriver dit navn 
i rubrikken, besked til modtager. 

4. Tilmeldingen er gældende, når du har betalt, og 
den er bindende. Medlemmer har fortrinsret. 

5. Man kan ikke møde op uden tilmelding, når bin-
dende tilmelding er påkrævet. 

Sponsorer og annoncører 

 

Vi takker alle de mange lokale erhvervsdrivende, der 
som sponsorer gør det muligt for os forsat at udgive  
Historisk Forenings Årsskrift. 
     Støt dem, de støtter os! 
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RealMæglerne Viggo Axelsen 

REalisme - REspekt – REspons 
 

RealMæglerne 
Viggo Axelsen, Smørum 
Flodvej 73B 
2765 Smørum 
T: 4497 3921 

E: 2765@mailreal.dk 

 

RealMæglerne 
Viggo Axelsen, Ballerup 
Bydammen 8 
2750 Ballerup 
T: 4465 2000 

E: 2750@mailreal.dk 

www.realmaegler.dk 

MÆGLERNE 

 

www.lshist.dk 

 

Kik ind på foreningens hjemmeside.  
Her kan du følge med i arrangementer  

og andre nyheder. 
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Svenskeslaget i Smørum 2023 

Søndag den 4. juni kl. 11.30 – 16.00 

På det grønne område bag Kulturhuset 
 

På denne dag, søndag den 4. juni, vil der igen gjalde ka-
nonslag og geværild på plænen bag Kulturhuset. Endnu 
en gang vil de forskellige foreninger, herunder vores hi-
storisk forening, afholde en sand renæssancefestival med 
telte og boder, en lang række aktiviteter, optræden med 
modige musketerer, grumme soldater, fantastiske ryttere 
og festlige musikere. Alt sammen for at genfortælle hi-
storien om de tapre bønder fra Smørum, der trætte af de 
svenske soldaters hærgen i området en sen aften i 1658 
overfaldt, dræbte og begravede ti svenske soldater, der 
først blev genfundet i 1912. 

Svenskeslaget                       Foto: Hans Bindslev 
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Der vil igen være mulighed for at købe mad og drikke 
mm. 
Planlægningen af dagen er først så småt begyndt, men 
det er helt sikkert, at Ledøje-Smørum Historisk For-
ening har brug for hjælpende hænder lige fra morgenens 
opstilling af telt, bemanding ved vores aktiviteter i løbet 
af dagen til nedtagning og nedpakning sidst på eftermid-
dagen.  

Man kan melde sig til Line: lineludvigsen@hotmail.com 
eller på opslag til vores generalforsamling den 4. marts. 

Årsskrift 2022            Foto: Hans Bindslev 
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Registrering 
I første halvdel af 2023 mødes vi følgende aftener kl.19.00 - 21.30              

Da vi har meget brug for mere hjælp både til at registrere og arrangere udstillinger, er 
du meget velkommen til at deltage en eller flere aftener. Hvis du gerne vil se, hvad vi 
foretager os, er du også meget velkommen. Af praktiske grunde er det en god idé forin-
den at ringe til Anni Agerskov 4465 4720, Line Ludvigsen 2627 3547 eller Knud Lar-
sen 2137 5047.  

Mandag d. 20.februar 
Onsdag d. 3. marts 
Tirsdag d. 21. marts 
Onsdag d. 12.april 

Mandag d. 24. april 
Torsdag d.  4. maj 
Tirsdag d. 16. maj 
Torsdag d. 1. juni 

Onsdag d. 14. juni 

 

 

 

Den 4. marts kl. 14.00 

Generalforsamling inkl. foredrag 
Sted: Smørum gamle Skole 
 

Den 23. marts kl. 19.00 

Fælles foredrag om Venslevrøverne 
Sted: Egedal Rådhus 
 

Den 14. maj ca. kl. 8.30-18.00 

Sommertur til Sydsjælland 

Mødested: Smørum Kulturhus  
 

Den 4. juni kl. 11.00 -16.00 

Svenskeslaget 
Bemærk af datoen for Svenskeslaget er  
blevet ændret 
 


